
 

telefon: + 48 22 34 74 100 al. J.Ch. Szucha 25 
adres email: sekretariat.b.nowacka@men.gov.pl 00-918 Warszawa 
gov.pl/edukacja 

 
 

 

 
 
 
DKOTC-WPP.055.21.2024.MM 
Warszawa,  07 maja 2024 r. 

 
 
 
 
Pani 
Małgorzata Kidawa - Błońska 
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 
 

Odpowiedź na oświadczenie senatorskie nr BPS/043-09-166/24 
 
 
Szanowna Pani Marszałek, 
 
 
składam na Pani ręce odpowiedź na oświadczenie złożone przez Panią Senator  Annę 
Górską w dniu 11 kwietnia 2024 r. w sprawie nauczania języka kaszubskiego. 
 
 
Szanowna Pani Senator, 
 
uprzejmie informuję, że ramach obecnie prowadzanych prac dotyczących podstawy 
programowej kształcenia ogólnego nie jest możliwe dodanie nowych treści nauczania,   
w tym również np. uzupełnienie podstawy programowej języka kaszubskiego o treści  
z zakresu kształcenia historyczno-geograficznego.  
 
Celem aktualnie procedowanych zmian, którym podlega także podstawa programowa 
języka regionalnego – kaszubskiego, jest wyłącznie ograniczenie zakresu treści nauczania – 
wymagań szczegółowych1, które powinny dać nauczycielom i uczniom już od nowego roku 
szkolnego więcej czasu na spokojniejszą i bardziej dogłębną realizację programów nauczania 
(tj. zagadnień, które w podstawie programowej pozostaną). 
 
 
 

 
1 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły 
podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej 
przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej  (Dz.U. z 2017 r. poz. 356 z 
późn.zm.) 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy 
programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły 
II stopnia (Dz.U. z 2018 r. poz. 467 z późn.zm.) 
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Uprzejmie informuję, że postulowana przez Panią senator zmiana będzie mogła być 
rozważona w kontekście planowanej całościowej zmiany podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego i kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół, której 
wdrożenie planowane jest: 
• w przypadku szkoły podstawowej – od roku szkolnego 2026/2027  
• w przypadku szkoły ponadpodstawowej – od roku szkolnego 2028/2029. 
 
Należy jednocześnie mieć na względzie fakt, że zgodnie z obowiązującymi przepisami2 
elementy historii i kultury Kaszub mogą być realizowane w ramach odrębnych zajęć, których 
roczny wymiar godzin wynosi: 
- w szkole podstawowej po 25 godzin w klasie V i VI; 
- w liceum i technikum po 20 godzin w klasach II i III; 
- w szkole branżowej I stopnia po 15 godzin w klasach I i II oraz 
- w szkole branżowej II stopnia 10 godzin w klasie I. 
 
 
Z wyrazami szacunku 
 
 
 
Z upoważnienia 
Ministra Edukacji 
 
Katarzyna Lubnauer 
Sekretarz Stanu 
/ – podpisano cyfrowo/ 
 
 
  

 
2 Zał. nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie 
warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających 
podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
2737) 
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